
VITALITY
KOMPLEX

Výživa z  žížalího kompostu

probiotikum
pro vaše rostliny

+34%

bohatší
kvetení

vitální
rostliny

aplikace
zálivkou

i postřikem



2

Proč VITALITY KOMPLEX? 
 
Zahrada je místo, kde si každý tvoříme svůj krásný svět. Neznáme hezčí pocit,
než vychutnat si svými smysly to, co se nám podařilo vytvořit. Stačí však jeden škůdce,
zapomenutá zálivka nebo přetrvávající deště a všechno je pryč. 

Přesně pro takové případy existuje VITALITY KOMPLEX. Díky svému složení podporuje imunitu
a rostliny jsou tak odolnější vůči škůdcům, chorobám a abiotickému stresu.

Co je abiotický stres?
Abiotické stresy rozdělujeme do dvou kategorií:
Fyzikální faktory - sucho, přemokření, chlad, extrémní horka 
Chemické faktory - deficit živin

VITALITY
KOMPLEX



Unikátní produkt, který 
podporuje správný vývoj 
rostlin.

Výživa z vermikompostu.
Aktivuje růst a vyšší 
násadu květů a plodů.

Pro kterou rostlinu?
Barevné odlišení
napomáhá k lepší
identifikaci
cílové rostliny.Množství benefitů 

pro Vaše rostliny.

Co je VITALITY KOMPLEX?

3

VITALITY KOMPLEX, probiotikum pro vaše rostliny
Jak funguje probiotikum pro rostliny?
- urychluje příjem a využití živin
- stimuluje růst kořenů
- omezuje únavu rostlin
- posiluje imunitu a vitalitu rostlin
- nastartuje růst zanedbaných rostlin



VITALITY
KOMPLEX

4

Vermikompost = 100 % přírodní
je velmi oceňovaný a úrodný materiál pro domácí i profesionální
pěstitele. Vzniká přirozenou aktivitou žížal.

q Díky přírodním enzymům dostane úroda pořádnou chuť!
Vzniká výluhem z žížalího kompostu.

q Stimuluje biologickou aktivitu půdy a zlepšuje podmínky růstu.
Obsahuje základní živiny a prospěšné mikroživiny.

q Pomáhá regenerovat rostliny. 
Urychluje příjem živin a zvyšuje využitelnost minerálních látek.

q Účinně podporuje násadu květů.
 Zvýšená násada květů přispívá k bohatší tvorbě plodů plodů.

Na počátku všeho byla žížala...



5

...a šťastný pěstitel...
q Podporuje imunitu a pomáhá regenerovat oslabené rostliny.

Škůdce, choroby a zanedbanou péči snášejí
rostliny mnohem lépe.

q Při pravidelné aplikaci docílíte až o 34 % bohatší kvetení  
      a násadu plodů.

Nejlepší efekt získate v kombinaci s hnojivem KRISTALON.



Rozkvetlá zahrada, bohatá úroda!
 
Vitality Komplex na všechny rostliny
q Na celou okrasnou i užitkovou zahradu, na venkovní i pokojové květiny.
q Aplikujte zálivkou nebo postřikem na list.
q Podporuje rychlejší růst a celkovou vitalitu rostlin.
q Na oslabené rostliny jako ozdravnou kúru aplikujte 4 x po sobě v týdenním intervalu.
q Nejlepší výsledek docílíte střídáním s KRISTALONEM v týdenním intervalu.

q Pevný základ budoucí úrody - KVALITNÍ SUBSTRÁT. 
Všeobecně platí, že substrát by se měl obnovovat na začátku každé sezóny. Vybrané substráty z řady AGRO obsahují kůrový humus, 
který je bohatým zdrojem živin a dokáže rostliny lépe chránit například při výkyvech v zálivce. Dalším benefitem je startovací dávka 
hnojiva, díky keré můžete začít s přihnojováním až po 4 - 6 týdnech.

q Důležitý pilíř - PRAVIDELNÁ VÝŽIVA.
Pokud chcete dát své zahradě to nejlepší, sáhněte po osvědčeném 100% vodorozpustném 
krystalickém hnojivu KRISTALON Gold nebo KRISTALON Plod a květ. Ve vegetačním obdo-
bí aplikujte zálivkou 1 x za týden podle doporučeného dávkování na obalu. Pro zvýšení 
účinku hnojiva střídejte se zálivkou Vitality Komplexu v dvoutýdenním cyklu. V období 
vegetačního klidu se cyklus prodlužuje na měsíc. Humusové látky ve
Vitality Komplexu snižují únavu půdy a potřeba přesazování se 
tak prodlužuje.

q Třetí pilíř tvoří PÉČE A OCHRANA.
Na pěstování rostlin neexistuje univerzální návod.
Proto si na začátku dobře nastudujte požadavky na
stanovište, zálivku a teplotu ke každé konkrétní rostlině.
Průběžně kontrolujte, zda nebyly vaše rostliny napadené 
škůdci či chorobami. Při podezření na některou z těchto 
příčin chřadnutí rostliny vyhledejte odbornou pomoc.
Využít můžete poradnu na stránkách www.vseprorostliny.cz, 
případně nám napište na: poradna@agrocs.cz.

Pokud vyhledáváte univerzální řešení

na pěstování ve Vaší zahradě,

doporučujeme použít ideální kombinaci 

AGRO Zahradnický substrát, Kristalon Gold, 

a Vitality Komplex Univerzál. 

6

Všestranné 
využití pro celou 

zahradu.

+34%

bohatší
kvetení

vitální
rostliny

aplikace
zálivkou

i postřikem



Známe recept na záplavu květů!
 
Vitality Komplex Muškát a surfinie
q Na všechny typy balkónových květin.
q Aplikujte zálivkou nebo postřikem na list.
q Pro oslabené květiny aplikujte 1x za týden po dobu 1 měsíce.
q Nejlepšího výsledku docílíte střídáním s Kristalonem v týdenním intervalu.

q Muškáty vysazujte od dubna do května.
Předpěstované sazenice sezónních rostlin vysazujte v období duben až květen do samozavlažovacích truhlíků (60 cm nádoba  
3 - 5 rostlin). Zvolte speciální substrát pro balkónové rostliny, např. AGRO Substrát pro Muškáty, který obsahuje startovací dávku 
hnojiva. Po výsadbě pečlivě zalévejte a po 15. květnu umístěte na cílové, pokud možno slunečné místo. Muškáty dobře hospodaří
s vodou, proto jim nepravidelná zálivka nijak neuškodí.

q Pravidelná výživa zabezpečí jejich bohaté kvetení.
Balkónové květiny zalévejte ráno nebo v podvečer odstátou vodou přímo ke kořenům.
Zhruba měsíc po zasazení začněte s pravidelným přihnojováním. Jeden týden si namíchejte 
zálivku z KRISTALONU (vhodný je Muškát, Plod a květ nebo Gold)  
a druhý týden aplikujte Vitality Komplex.

q Proti mšicím se dá včas zakročit.
Nejčastějším problémem při pěstování balkónovek jsou saví škůdci. Na mšicích
si pochutná slunéčko sedmitečné, zlatoočka nebo škvor. Ne vždy je tento drobný 
prospěšný hmyz po ruce, proto můžete vyzkoušet NATURA Rock Effect NEW 
vyrobený na přírodní bázi bez chemie. Postřik spolehlivě  
pomůže i na svilušky, molice a třásněnky.

Vytvořte ideální prostředí  

pro pěstování

balkónovek a letniček

TIP:  
Odštipujte  

muškátům odkvetlé  
květy, které  

rostliny oslabují.

7

+34%

bohatší
kvetení

vitální
rostliny

aplikace
zálivkou

i postřikem

7



Vytvořte ideální prostředí  

pro pěstování  

 rajčat a paprik

TIP:  
Pro pěstování  

na balkóně použijte  
FLORIA Substrát  

Otoč a sázej

chutné
plody

u

Úžasná chuť z vlastní zahrádky!
 

Vitality Komplex Rajče a paprika
q Ideální řešení, pokud si pěstujete rajčata a papriky  na záhoně, skleníku nebo v nádobách.
q Jednoduchá aplikace zálivkou.
q Chutnější plody a až o 34 % bohatší úroda,  při střídání s Kristalonem na rajčata a papriky.
q Ideální řešení pro oslabené rostliny.

q Zkuste pěstovat rajčata v nádobě!
Ne každý má k dispozici zahrádku s dostatečným prostorem pro zeleninový záhon. Proto se stále častěji setkáváme s trendem 
pěstování v nádobách. Pokud už máte rajčata předpěstované ze skleníku nebo si opatříte sazenice, důležitá je volba nádoby
a substrátu. Pro jednu rostlinu stačí kvetináč velikosti 35 x 35 cm a opět je nejlepší samozavlažovací, který reguluje vodní režim. 
Rajčata vysaďte do AGRO Substrátu pro rajčata a papriky nebo do FLORIA Substrátu Otoč a sázej určený na rajčata.
Po 15. květnu umístěte rostliny na místo s jižní orientací.

q Co udělat pro velkou úrodu?
Aby byly plody velké a šťavnaté, potřebují vydatnou zálivku. Proti tendenci odnožování
a nakvétání je potřeba pravidelně vylamovat vedlejší výhonky. Pokud jste zasadili do 
kvalitního substrátu, s další výživou začněte zhruba za měsíc. V dvoutýdenním cyklu 
kombinujte Vitality Komplex a KRISTALON Plod a květ nebo v třítýdenním cyklu  
s dvousložkovým KRISTALONEM Zdravé rajče a paprika, který díky vápníku působí jako 
prevence proti černé hnilobě.

q Čím ošetřit zeleninu?
Navzdory veškeré péči v podobě hnojiv, vhodného stanoviště
a dostatku závlahy mohou rostliny oslabit škůdci a choroby.
Můžete se bránit chemicky nebo přírodními prostředky
NATURA, vhodné i pro biopěstování.

+34%

bohatší
úroda

aplikace
zálivkou

i postřikem

8



Borůvky, ale i jiné kyselomilné rostliny, 

potřebují pro správné fungování nižší  

pH půdy.  Vhodné prostředí jim můžete  

zabezpečit i hnojivem KRISTALON

Borůvka a rododendron.

I vy milujete šťavnaté borůvky?
 

Vitality Komplex Borůvka a brusinka
q Na všechny druhy běžně pěstovaných borůvek, brusinek a dalších kyselomilných rostlin.
q Pomáhá vytvořit silný kořenový systém a bohatou násadu plodů.
q Vhodný i na oslabené rostliny po poškození škůdci nebo abiotickým stresem (vysvětlení str. 2).

q Výsadba borůvek.
Důležitým krokem pro správné pěstování borůvek je samotná výsadba. Při výsadbě je velmi dobré oddělit výsad-
bový substrát od zbývající časti záhonu. Takto zabezpečíte, že prostředí, ve kterém borůvky rostou, si déle udrží 
vhodné vlastnosti. Zároveň ale musí být zabezpečený odtok nadbytečné vody ze substrátu, aby kořeny rostlin 
nezačaly zahnívat. 

q Důležitý je dostatek živin.
Dostatečná výživa zabezpečí bohatší kvetení, a s ním spojenou i bohatší násadu 
plodů. Pro dodání výživy je vhodné používat hnojiva, která nejen hnojí, ale 
zároveň
upravují i pH prostředí. Ideální je kombinace hnojiva Kristalon Borůvka
a rododendron s Vitality Komplex Borůvka a brusinka.

q Ochrana proti škůdcům.
Přestože se při pěstování borůvek nesetkáváme často 
se škůdci, u jiných kyselomilných rostlin se však saví 
škůdci zcela běžně vyskytují. Azalky a rododendrony 
jsou oblíbeným cílem savých škůdců, a proto
je vhodné je ochraňovat už preventivně.
Ideální je sáhnout po přípravku NATURA Saví škůdci, 
který je vyrobený na čisté přírodní bázi.

TIP:  
Při výběru  

borůvek se informujte
o způsobu opylení  

rostlin. 

chutné
plody

+34%

bohatší
úroda

aplikace
zálivkou

i postřikem

9



Vytvořte ideální prostředí  

pro pěstování pokojových

rostlin a orchidejí

Kousek přírody oživí každý interiér!
 
Vitality Komplex Pokojové rostliny a orchideje
q Na všechny kvetoucí i nekvetoucí pokojové rostliny.
q Aplikujte zálivkou nebo postřikem přímo na list.
q Na podporu růstu a sytých barev 1 x za 14 dní v období vegetace (květen - září) a 1 x za měsíc v období říjen - duben.
q Na oslabené rostliny 1 x za týden po dobu 1 měsíce.

q Každá pokojovka i orchidej má jiné nároky.
Pokojové rostliny a orchideje pocházejí z různých koutů světa, proto jsou jejich nároky rozdílné. Všeobecně ale platí, že v průběhu 
roku se péče o ně mění. V zimním období je nutné omezit jak zálivku, tak výživu. Naopak od jara do podzimu dochází k bujnému 
růstu a k tvorbě nových listů a květů. Pokud tomu tak ale není, je nutné rostliny přesadit do ,,nového“ substrátu a zároveň do většího 
květináče, aby mohl kořenový systém zesílit. Na přesazení použijte speciální AGRO Substrát pro pokojové rostliny, FLORIA Substrát 
pro orchideje, případně AGRO Substrát pro palmy a zelené rostliny, citrusy, kaktusy apod. Zásadní je 
též vhodné umístění (některé rostliny mají rády polostín, jiné vyžadují přímé světlo, ale všechny jsou 
choulostivé na průvan).

q Důležitá je dávka živin v průběhu celého roku.
Pravidelný přísun živin je velmi důležitý pro to, aby rostlina rostla, sílila a případně 
vykvetla. Výběr hnojiv je ideální přizpůsobit konkrétnímu druhu rostliny, rozhodující 
je, zda rostliny patří mezi kvetoucí, okrasné listem, citrusy, kaktusy apod.
Ideální volbou je kombinace hnojiva KRISTALON na Pokojové
rostliny a Vitality Komplex Pokojové rostliny a orchideje.
Ve vegetačním období aplikujte 1 x za týden a přes zimu snižte 
frekvenci na polovinu. Pro podporu účinku hnojiva střídejte
se zálivkou Vitality Komplexu v dvoutýdenním cyklu.

q A nakonec pár dobrých rad...
Občasným rosením odstátou vodou vytvoříte ideální 
prostředí. Kořeny prorostlé otvory na dně květináče jsou 
signálem na přesazení do většího květináče. 

TIP:  
Nechte vyniknout

zdravé a krásné listy,
používejte FLORIA

Vlhčené
ubrousky. 

+34%

bohatší
kvetení

vitální
rostliny

aplikace
zálivkou

i postřikem

10



První pomoc pro oslabené rostliny!
 

Vitality Komplex ve spreji
q Silně koncentrovaný roztok přírodních enzymů.
q Aplikujte přímo na list v týdenním intervalu (už po třetím použití jsou viditelné první výsledky).
q Pomůže všem rostlinám, které:

• přestaly růst a kvést 
• ztratily barvu a lesk listů  
• utrpěly „stres“ z přelití anebo přeschnutí 
• trpěly nedostatkem živin 
• byly poškozené mechanicky 
• potřebují zregenerovat po ošetření chemickým přípravkem.

Postup první pomoci pro rostliny.
q Kontrola nadzemní části a kořenů.
Pokud vaše milovaná rostlina není v nejlepší kondici, něco není v pořádku. Zkontrolujte stav nadzemní části - stonku, listy, květy.
Příčina nemusí být okem viditelná. Drobní škůdci jsou mnohdy menší než 1 mm a nacházejí se na spodní části listu.
Problém se může skrývat také v podzemní části. Například přemokření začíná zahníváním kořenů.

q První kroky ošetření.
Odstraňte postižené, uschlé a povadlé listy a květiny, zkraťte výhonky. Kořenový bal zbavte černých kořínků a starého substrátu.
Takto manuálně ošetřenou rostlinu přesaďte do „čerstvého“ substrátu. V případě, že rostlina utrpěla jen následkem špatné péče
nebo nesprávného stanoviště, můžete začít s krokem č. 3. (Aplikace Vitality Komplexu ve spreji). Pokud byly příčinou chřadnutí
škodlivé organismy a ne prostředí, budete muset použít některý z přípravků na ochranu rostlin.

q Aplikace Vitality Komplexu.
Pro rychlou regeneraci, ozelenění a násadu nových pupenů použijte Vitality Komplex
ve spreji. Koncentrovaná síla přírodních látek spolehlivě probudí rostlinná pletiva opět 
 k životu.

Aplikace postřikem  

na list působí okamžitě.

TIP:  
Vitality Komplex

ve spreji používejte
preventivně
při prvních

známkách špatné
kondice.

11



www.vitalitykomplex.cz

... se zdravou  
     a bohatou 
     úrodou!


